[31] What would the others from the kingdom say who have until now followed the Roman Church with courage and loyalty? If the Supreme Pontiff appointed Rokycana, would they not come to him and ask, "Holy Father, who is this man to whom you commit us? To whom do you entrust us who have been loyal to you? Do you give our souls to the enemy to be killed? Can you not find someone among us to appoint as the leader of our Church? We are in the majority whether you consider the nobility or the people of the kingdom. How does our loyalty benefit us? Our constancy? You show greater favour to your adversaries [than to us]. Is this how you reward the faithful? Will the others get an archbishop who supports communion under both species? Will we who communicate under one species only be left as orphans?"

¹ 1. Timothy, 3, 6

² John, 8, 44: *non est veritas in eo*

³ Psalms, 1, 1

⁴ Jeremiah, 2, 13, as quoted by Optatus of Milevis: *De schismate Donatistarum*, 4, 9 (MPL, XI, col. 1041)

[32] Non¹ arbitror, Georgi, fieri posse, quod petitis. Vana Rochezanae, vana spes vestra est. Quod si pacem quaeritis, sinite illum, nec sigilla vos teneant, qui² promisistis assistere³. Satis est diligentiam impendisse. Impossibilium nulla est obligatio⁴, nec vestrum est papam⁵ cogere. Sequimini⁶ ritum ecclesiae, et aliorum Christianorum vos moribus coaptate. Sic benignum papam, sic omnes vobis⁷ affectos invenietis, sic tranquilli felicisque regni bonis in pace frui poteritis.

Georgius: Places⁸ mihi, quia⁹ neque fictus neque tectus¹⁰ es, sed, quae corde geris, ore profers¹¹. Ego tibi propemodum habeo fidem neque de Rochezana sperandum esse amplius arbitror¹². In alios cura vertenda est. Quia tamen¹³ regni voto¹⁴ electus est ille, commonendus¹⁵ et inducendus erit¹⁶ electioni renuntiare¹⁷. Tunc alium ex apostolicae sedis clementia postulabimus.

Aeneas: Facite, ut¹⁸ libet, dum¹⁹ Rochezana desistat, qui²⁰, si resipuerit²¹ et humilitatem induerit, gratiam inveniet²² et apostolici culminis benignitatem experietur, quia non est *abbreviata manus* ejus. Et si²³ tu²⁴ rem²⁵ hanc²⁶ ad optatum perduces finem - ut ante dixi - honoribus et praemio cumulaberis. Mea tamen sententia est, ne unum solum, sed papae viros plures²⁷ ²⁸ nominetis, ex quibus unum doctrina et vita probatum possit eligere.

[33] Ceterum, quia de communione duarum specierum deque praecepto domini sermo incidit, neque otium {128r} est tanti sacramenti mysterium nunc exponere, quamvis disputata Basileae declarataque tibi et omni²⁹ Christiano sufficere debeant, quia tamen vestri sacerdotes nondum conversi sunt³⁰ suaque malunt impudenter³¹ ingerere quam nostra patienter audire, consulo tibi adveniente Johanne de Capistrano, docto sanctoque viro, quae sunt apud te dubia, sibi³² exponito et omnia tuae mentis archana patefacito, nam si operam³³ medicantis expectas³⁴, detegenda sunt vulnera. Invenies – si volueris – sanitatem.